[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2016

№ 213
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 90-летию образования Гусь-Хрустального района
В целях сохранения и развития народных традиций Гусь-Хрустального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию образования Гусь-Хрустального района (приложение 1);
- план по подготовке и проведению мероприятий посвященных 90-летию образования Гусь-Хрустального района (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести» и размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 15.03.2016 № 213
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 90-летию образования
Гусь-Хрустального района

	Кабенкин А.В.
	​
	глава администрации района, председатель оргкомитета

	Демина О.В.

	 –
	заместитель главы администрации района по социальной политике, заместитель председателя оргкомитета

	Буянова Г.А.
	–
	заведующий отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района, заместитель председателя оргкомитета

	Борисова С.Ю.
	_
	главный специалист МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи», секретарь оргкомитета (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

	Ахмерова Л.В.
	 –
	заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района

	Борзенко Д.Ю.
	–
	начальник управления образования администрации района

	Бурмистров А.В.
	 –
	директор МКУ «Служба единого заказчика» (по согласованию)

	Голубева Н.Г.
	 _
	директор МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» (по согласованию)

	Денисов А.А.
	​
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района (по согласованию)

	Клегг Ю.Д.
	​
	почетный гражданин  Гусь-Хрустального района (по согласованию)

	Медведева Е.С.
	-
	консультант отдела ОКРКД

	Наумова Н.В.
	​
	главный специалист МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи», председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Панин В.И.
	​
	глава района (по согласованию)

	Панин Н.Е.
	 –
	начальник МО МВД России «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Рябов С.В.
	​
	начальник МКУ «Отдел строительного контроля» (по согласованию)

	Сагань Л.В.
	-
	заведующий отделом ОКРКД

	Сазанов Д.В.

	 –
	начальник ОГИБДД МО МВД России «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Серёгин  А.В.
	 –
	начальник ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Скворцов Е.А.

	 –
	начальник МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства» (по согласованию)

	Соколов А.Н.
	 –
	первый заместитель главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры

	Трынков Р.В.
	 –
	начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию)

	Фролкин С.А.
	​
	корреспондент газеты «Гусевские вести» (по согласованию)

	Яковлева Е.В.
	 –
	заместитель главы администрации района, управделами

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 15.03.2016 № 213
План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию
образования Гусь-Хрустального района (далее - мероприятия)
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные*

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию образования Гусь-Хрустального района
	февраль-июль
	Председатель оргкомитета

	2
	Организация работы редколлегии по разработке фирменного стиля, подготовке рекламно-издательской продукции
	март
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства (далее - отдел ОКРКД)

	3
	Привлечение к реализации мероприятий предприятий, учреждений, организаций различной формы собственности, представителей деловых кругов и коммерческих структур, общественных объединений, населения района
	март
	МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства (далее - МКУ «Управление РПСхП»), отдел ОКРКД

	4
	Обеспечение санитарной подготовки мест народных гуляний и уборка после проведения мероприятий.
	август
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (далее - отдел ЖКХ)

	5
	Организовать мероприятия по благоустройству территорий района, в т.ч. мест проведения мероприятий: ремонт дорог, освещение, озеленение (по отдельному плану).
	май-июль
	Главы МО,

отдел ЖКХ

	6
	Подготовка документов для представления к награждению организаций и граждан Почетной грамотой и Благодарностью администрации района.
	до 05.08.2016
	Отдел ОКРКД

	7
	Подготовка приглашений на мероприятие
	до 10.08.2016
	Отдел ОКРКД

	8
	Подготовка индивидуальных поздравлений главы администрации района 90-летним юбилярам района и организовать их вручение.
	июль-август
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов района (далее - Совет ветеранов)

	9
	Подготовка информации о гражданах района, имеющих почетные звания.
	февраль
	Совет ветеранов, Отдел ОКРКД

	Научные, образовательные и культурно-просветительные мероприятия

	10
	Проведение исследовательской работы, сбор краеведческого материала и ввод в культурный оборот (издание брошюр, оформление новых музейных и библиотечных экспозиций и т.д.)
	апрель-июль
	Образовательные организации района (ОО), МБУ дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» (МБУ ДО ЦДОД), МКУ «Отдел по вопросам спора семьи и молодежи» (ОССиМ)

	11
	Туристко-познавательная деятельность:

- районный туристический марафон школьников «Район в районе»

- туристические походы, экскурсии школьников «По родному краю»
	апрель-июнь
	Управление образования (УО), ОССиМ.

	12
	Конкурс Знатоков Отечественной истории среди образовательных организаций
	март
	ОССиМ

	13
	Поисковая работа «История исчезнувших деревень Гусь – Хрустального района»
	весь период
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» (МБУК «МПЦБ района»)

	14
	Неделя краеведения «Мой край Мещерою зовется»
	август
	Филиалы МБУК «МПЦБ района» (далее - филиалы)

	15
	Краеведческая викторина в газете «Люди. Времена. Родная сторона»
	апрель
	МБУК «МПЦБ района»

	16
	Познавательная игра «Краеведческое ориентирование»
	июнь
	МБУК «МПЦБ района»

	17
	Вечер – встреча «Гусевчане, оставившие след в истории России»
	октябрь
	МБУК «МПЦБ района»

	18
	Час мужества «Вы в битве Родину спасали» (о земляках- героях Советского Союза)
	апрель
	МБУК «МПЦБ района»

	19
	Литературная гостиная «Очарование родной земли» (встреча с писателями литературного  объединения «Мещера»)
	март
	МБУК «МПЦБ района»

	20
	Конкурс рисунков «Посмотри, как он хорош – район, в котором ты живешь!»
	март - апрель
	МБУК «МПЦБ района», филиалы

	21
	Заочное путешествие «Не зная края своего – всего ты мира не узнаешь»
	сентябрь
	МБУК «МПЦБ района», филиалы

	22
	Праздник «Зовем друзей на бенефис» (к 145-летию районной библиотеки)
	ноябрь
	МБУК «МПЦБ района», филиалы

	23
	Праздник РДОО «Импульс»
	май
	МБУ ДО ЦДОД, УО, ОО

	24
	Выпуск сборника творческих работ детей «Моя Мещера»
	июнь
	МБУ ДО ЦДОД, УО, ОО

	25
	Районная выставка художественно-прикладного творчества школьников
	март
	МБУ ДО ЦДОД, УО, ОО

	26
	Подготовка экспозиций, посвященных юбилею района, в школьных музеях
	май
	ОО

	27
	Районный конкурс-соревнование юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	май
	МО МВД ГИБДД, УО, ОО

	28
	Детско-юношеские научно-исследовательская экспедиция «Юные исследователи Мещеры»
	май-июнь
	УО, ОО, ФГУ Национальный парк «Мещера» (НП «Мещера»)

	29
	Районный конкурс исследовательских краеведческих работ «Отечество»
	ноябрь
	УО, МБУ ДО ЦДОД, ОО

	30
	Единый урок краеведения
	декабрь
	УО, ОО

	31
	Сетевой телекоммуникационный проект по истории и краеведению «Край, в котором я живу»
	апрель-май
	УО, ОО

	32
	Сетевой телекоммуникационный веб-квест  по литературе «Тропами Мещерского края»
	сентябрь-октябрь
	УО, районное методическое объединение учителей литературы, ОО

	33
	Конкурс поделок детей с ОВЗ «Мир вокруг нас»
	октябрь-ноябрь
	УО, ОО

	34
	Конкурс по благоустройству участков ДОУ, ОО
	Июль
	УО, Дошкольный образовательный учреждения (ДОУ)

	35
	Конкурс рисунков «Моя  малая родина»
	сентябрь
	УО, ДОУ

	36
	Фестиваль школьных детских общественных объединений
	октябрь
	МБУ ДО ЦДОД, УО

	37
	Организация и проведение творческого конкурса среди граждан старшего поколения района «Край родной».
	февраль-август
	Совет ветеранов,
ОССиМ

	38
	Организация посещения первичными ветеранскими организациями музея «Матренин двор», школьных музеев.
	весь период
	Совет ветеранов

	39
	Организация встреч учащихся ОО с гражданами района, имеющими почетные звания.
	март - май
	Совет ветеранов,
ОССиМ

	Культурно-массовые и  спортивные мероприятия

	40
	Районный смотр – конкурс самодеятельных театральных коллективов «Открытое пространство»
	март
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района (ОК), МБУК «Районный методический Центр»  (РМЦ),
учреждения культуры района (УК).

	41
	Районный конкурс авторских стихов и прозы «Родниковое слово»
	февраль - июль
	ОК, РМЦ, УК

	42
	Районный смотр – конкурс самодеятельного народного  творчества «Хоровод добра»
	апрель
	ОК, РМЦ, УК

	43
	Районный видео – фестиваль среди Централизованных клубных объединений района «Мещерский синематографъ»
	февраль - июль
	ОК, РМЦ, УК

	44
	Муниципальная эстафета

«От сердца к сердцу» по передаче эмблемы Праздника
	май - август по отдельному плану-графику
	ОК, РМЦ, УК

	45
	Районный фотоконкурс «Сердцу милые места»
	февраль-июль
	 ОССиМ

	46
	Районный конкурс среди молодежи 3D «Девяносто Дел и Дат»
	февраль-август
	 ОССиМ

	47
	Организация и проведение смотра-конкурса «Лучшее промышленное предприятие района»
	март-июль
	МКУ «РПСхП»

	48
	Организация и проведение смотра «Лучшее предприятие агропромышленного комплекса района»
	март
	МКУ «РПСхП»

	49
	Организация и проведение смотра «Лучшее предприятие торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения района»
	март
	МКУ «РПСхП»

	Рекламно-издательская деятельность

	50
	Изготовление сувенирной и полиграфической продукции:

- сувениры (значки, пакеты бумажные и полиэтиленовые, ручки, футболки);

- полиграфия (открытки, календари, блокноты, приглашения, самоклеящиеся эмблемы)
	до 01.08.2016
	Отдел ОКРКД

	51
	Проведение конкурса на изображение логотипа 90-летия Гусь-Хрустального района.
	до 25.02.2016
	Оргкомитет

	Информационное сопровождение

	52
	- Подготовка медиа-плана;

- Создание цикла сюжетов и статей в средствах массовой информации  об исторических событиях, культурных памятниках, о людях, внесших наибольший вклад в развитие района, под рубрикой «Навстречу к 90-летию Гусь-Хрустального района»;
	весь период
	Отдел ОКРКД

	53
	Изготовление ролика о Гусь-Хрустальном районе.
	до 01.08.2016
	Отдел ОКРКД

	54
	Создание на официальном сайте администрации района раздела «90 лет Гусь-Хрустальному району».

Размещение информации о проводимых мероприятиях.
	до 01.02.2016

весь период
	Информационно-компьютерный отдел (ИКО),
Органы и структурные подразделения

администрации района,

Муниципальные

Учреждения района

	55
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 90-летию Гусь-Хрустального района
	весь период
	Органы и структурные подразделения

администрации района,

Муниципальные

Учреждения района,

СМИ

	56
	Размещение информации о гражданах района, имеющих почетные звания, на официальном сайте администрации района.
	май
	Совет ветеранов

	57
	Подготовка материалов о жителях, ровесниках района, для публикации в газете «Гусевские вести».
	апрель-июль
	Совет ветеранов

*органы и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий плана по согласованию